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Jag tycker att de ska ge barnen mat, annars dör de. Och de ska 
trösta barnen när de är ledsna och ge dem medicin när de är sjuka, 
så att de blir friska igen. Och om föräldrarna gör något dumt mot 
barnet så ska de säga förlåt. Min pappa brukar vara extra snäll 

ibland när han hämtar på dagis och låta mig stanna och leka lite extra. Ibland när 
jag frågar mamma om jag kan få en glass så säger hon ja. Det tycker jag är snällt.

Om barnen gör något dumt så tycker jag att föräldrarna ska säga till dem och 
förklara varför de inte får göra så. Små barn till exempel, de vet ju inte att man 
inte får slåss.

Bianca Paulin, 5
Tycker om att rita och skriva

Om föräldrarna har flera barn är det viktigt att de har lika mycket tid 
för alla. De ska vara kärleksfulla. De kan gärna säga dagligen till bar-
nen hur mycket de betyder. Sen tycker jag att det är viktigt att man 
ser till att ha stunder då man verkligen är tillsammans hela familjen.

Om ett barn gör något dumt så tycker jag att föräldrarna ska lyssna och försöka 
förstå varför barnet gjorde som det gjorde. Sen tycker jag att de ska förklara vad de 
själva tycker och hur man skulle kunna göra istället. Jag tycker inte att föräldrarna 
ska bli så arga. De ska behålla lugnet. Fast barnen ska ändå lära sig att föräldrarna 
kan ha humör. Det är ett sätt att bry sig. 

Ebba Bergström, 11
Tycker om att spela cello

En bra förälder får inte vara för snäll och 
inte för sträng. Om de är för snälla och 
säger ja till allt, till exempel om man vill 
gå ut före maten, då blir ju maten kall och 

det kanske blir jättesent. Men de ska inte heller vara för 
stränga och säga nej till allt. Jag tycker till exempel att 
man ska få en liten macka om man blir hungrig en timme 
efter maten. En sak som mamma gör bra är att jag inte 
alltid behöver göra läxorna på kvällen om jag är för trött. 
Då får jag göra dem nästa dag. Ibland säger pappa att vi 
ska gå på bio, bara för att ha det lite mysigt på helgen. Då 
är han snäll tycker jag.

Föräldrarna ska inte bli jättearga om barnet gör något 
dumt, men de kan bli lite arga. Det bästa är om de förkla-
rar varför man inte får göra så.

Ebba Brandhorst Kjellberg, 8
Tycker om att bada, läsa, skriva och rita.
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Bra föräldrar ska inte tjata så mycket. Det 
räcker med att de säger till två gånger 
ungefär.

Jag tycker om när min mamma läser 
lite extra länge för mig på kvällen. Och pappa låter mig 
ofta sitta i framsätet i bilen nu för tiden – det tycker jag 
är snällt. Det är bra när de låter en bestämma lite själv 
ibland, till exempel när man ska bli hämtad på dagis.

Jag tycker inte att föräldrar ska vara så hårda och bli 
arga på direkten om barnen gör något dumt. Det räcker 
med att de säger till lite på skarpen.

Sebastian Tufvesson, 8
Älskar att läsa tjocka böcker, simma och spela basket
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Föräldrar ska vara snälla. Min mamma 
brukar ge mig pengar, och hon köper det 
jag vill ha. I somras när jag önskade mig 
ett par nya Nike-skor så köpte hon dem 

åt mig. Min pappa brukar gå ut med mig och spela fotboll 
och lära mig nya tricks. Det tycker jag är väldigt bra. För-
äldrar ska göra saker tillsammans med barnen!

Om barnen gör dumma saker så tycker jag att de vuxna 
ska ta det lugnt och bara säga till att man inte får göra så.

Ali Laafou, 11
Älskar fotboll, musik och streetdance

Det är alltid roligt om föräldrarna är glada. 
Om de är sura är det inget kul att komma 
hem från skolan. Det är också viktigt att 
de ägnar lika mycket tid åt alla sina barn, 

om de har flera, så att ingen känner att någon annan är 
favorit. Sen tycker jag att föräldrarna ska engagera sig i 
barnens intressen, som mina föräldrar, de brukar följa med 
mig när jag spelar fotboll. Då känner man sig uppmuntrad.

Om föräldrar har ett väldigt bråkigt barn så ska de inte 
skrika på barnet, för det kan uppfattas som hotfullt. Och 
de ska självklart inte slå det. Istället tycker jag att föräld-
rarna ska belöna barnet när det har skött sig extra bra.

William Wischer, 12
Gillar att rida, åka skidor och spela fotboll
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